
Istituto Comprensivo Statale “don A. Toniatti” 
Via I. Nievo, 20 - 30025 - Fossalta di Portogruaro (VE) 

c.f. 83005700279 - tel. 0421/789152 - www.icstoniatti.edu.it 
veic811006@istruzione.it - veic811006@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 
 
 

Fossalta di Portogruaro, 31 agosto 2023 

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili alle Università – Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Piano Scuola 4.0 – Azione 1- Next generation class- Ambienti di apprendimento 

innovativi 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15784 

CUP: B44D23000260006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante  "Norme  generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle  istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO     il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

http://www.icstoniatti.edu.it/
mailto:veic811006@istruzione.it
mailto:veic811006@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale “don A. Toniatti” 
Via I. Nievo, 20 - 30025 - Fossalta di Portogruaro (VE) 

c.f. 83005700279 - tel. 0421/789152 - www.icstoniatti.edu.it 
veic811006@istruzione.it - veic811006@pec.istruzione.it 

 

 
 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 
per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato  
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione  
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, da cui risulta 
sia stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 111.774,00 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo  
all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di 
protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 -Piano Scuola 4.0 – 
Azione 1- Next generation class- Ambienti di apprendimento innovativi - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n.107624 del dicembre 2022,  
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 
– Scuola 4.0- Next generation classroom; 

VISTE le delibere degli OO.CC. (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto) relative 
all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO il progetto “FuturAule” presentato in data 25/02/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 46862 del 17 marzo 2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

http://www.icstoniatti.edu.it/
mailto:veic811006@istruzione.it
mailto:veic811006@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Statale “don A. Toniatti” 
Via I. Nievo, 20 - 30025 - Fossalta di Portogruaro (VE) 

c.f. 83005700279 - tel. 0421/789152 - www.icstoniatti.edu.it 
veic811006@istruzione.it - veic811006@pec.istruzione.it 

 

 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento, prot.n.1516 del 19/04/2023; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016, 
per la realizzazione del progetto in oggetto; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, avendo ricevuto 
l’incarico di Dirigente Scolastico reggente presso questo Istituto dall’ USR Veneto, dal 
1°settembre 2022 al 31 agosto 2023; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 

31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e in virtù della 

qualifica dirigenziale ricoperta, per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto; 

• che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine del proprio incarico di 

reggenza (31/08/2024); 

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

 
 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale 

dell'istituto: https://icstoniatti.edu.it//. 

 
 
 

F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola De Tata 

http://www.icstoniatti.edu.it/
mailto:veic811006@istruzione.it
mailto:veic811006@pec.istruzione.it

		2023-08-31T09:11:51+0200
	DTTPLA61L59B519L




